
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
           P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 
 

Ordinanza n° 43 
Prot. n° 7383 
 
OGGETTO: Chiusura totale – temporanea e istituzione del divieto di traffico e di  sosta in Piazza 

Immacolata, Via Luigi Rossi, Via Umberto I, dalle ore 17:00 alle ore 24:00 di giovedì 
26 luglio 2012 per permettere lo svolgersi della manifestazione “RI…VIVI IL 
BORGO”      

IL SINDACO  
VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione approvato con 
D.P.R.16/12/1992  n° 495; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
Considerato che l’Amministrazione Comunale  ha organizzato per il giorno 26.07.2012 una 
manifestazione estiva denominata” RI…VIVI IL BORGO …” 
RITENUTO:  
- di chiudere totalmente e temporaneamente al traffico veicolare, con esclusione dei mezzi di 
soccorso, dalle ore 17:00 alle ore 24:00 di giovedì 26.07.2012, Piazza Immacolata, Via Luigi Rossi,  
Via Umberto I: 
ATTESA l’opportunità di disciplinare detta circolazione secondo criteri di tutela dell’incolumità 
delle persone fisiche; 

ORDINA 
Per permettere lo svolgimento della manifestazione “RI…VIVI IL BORGO …” 
- di chiudere totalmente e temporaneamente al traffico veicolare, con esclusione dei mezzi di 
soccorso, dalle ore 17:00 alle ore 24:00 di giovedì 26.07.2012: 

• Piazza Immacolata 
• Via Luigi Rossi; 
• Via Umbro I 

- di istituire un divieto di sosta, con rimozione, dalle ore 17,00 fino alle ore 24,00 di giovedì 
26.07.2012; 

DISPONE 
Gli Agenti della Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati a far 
osservare scrupolosamente la presente ordinanza. 
L’Amministrazione Comunale è incaricata all’installazione e rimozione dell’apposita 
segnaletica stradale. 
La presente è trasmessa a: 
- Albo Pretorio-Sede 
- Polizia Municipale – Sede 

AVVERTE 
Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241, che contro  la presente ordinanza è 
ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), o in via alternativa, ricorso straordinario  
al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 
novembre 1971, n°119. 
La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line dal 25.07.2012 al 
26.07.2012 
 

Montepaone 24.07.2012 
                                                                                                              IL SINDACO 

F.to (Dott. Francesco FROIO)                                                      

 


